1

第６回和光市未来技術地域実装協議会

議事要旨

1. 日 時： 令和５年２月１４日（火）

2. 場 所： 和光市役所 3階庁議室（Web 会議）

3. 出席者： 出席委員名簿のとおり 資料⑴

4. 議 事： 【議事事項】

２期区間の自動運転サービス導入における道路設計素案について

各 資料(3)

5. 要 旨

（１）【議事事項】 「２期区間の自動運転サービス導入における道路設計素案」につい

て、市にて設計素案と、実証・実装ルートの和光市駅の発着を駅北口とすることを

説明。

⇒説明した設計素案のとおり検討を進める

＜主な意見及び見解＞

１）2期整備素案について

・車線整備する箇所の幅員構成は 1期整備と同様であることを確認

・整備に先立った住民説明や、関係者への事前説明を行うことについて確認

２）実証・実装走行について

・実証実装走行時の輸送形態（運行形態）や運行時間帯、乗客の定員制限の有

無、車内での安全対策、運転士用の試験走行の実施等について詳細協議するこ

とについて確認

6. 事務局報告事項： 次回開催を令和５年６～７月頃を予定

以上

資料 2